
Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola 
Barvičova 85, 602 00 Brno 

 
 

Č. j. Bg/154/19 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 

Ředitel jako statutární orgán školské právnické osoby Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola, 
se sídlem Barvičova 666/85, 602 00 Brno, IČ 00532525, rezortní identifikátor 600013405, rozhodl 
ve smyslu druhé věty § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, takto: 
 

I. Počínaje školním rokem 2019/2020 stanovuji v oboru 79-41-K/41 Gymnázium ve formě 
vzdělávání denní s délkou čtyři roky a v oboru 79-41-K/81 Gymnázium ve formě vzdělávání 
denní s délkou osm let úplatu za vzdělávání ve výši 4 000 Kč za školní rok (dále jen 
„školné“).  

II. Úhrada školného bude prováděna bezhotovostně, a to buď jednorázově na celý školní rok 
se splatností do 30. 9. příslušného školního roku, nebo ve dvou částech po 2 000 Kč se 
splatností do 30. 9. (na 1. pololetí) a 28.2. (na 2. pololetí)    

III. Školné může být na žádost ze sociálních důvodů zčásti či zcela prominuto, pokud je žák 
společně posuzovanou osobou spolu s příjemcem dávky státní sociální podpory (přídavku 
na dítě a/nebo příspěvku na bydlení) podle § 2 písm. a) bodu 1 a 2 zákona č. 117/1995 Sb., 
o státní sociální podpoře, v platném znění. 

IV. Školné se snižuje v případě, že na škole souběžně studují sourozenci, a to na polovinu za 
druhé a v plné výši za třetí a další dítě. 

V. Na výši školného nemá vliv nepřítomnost žáka při vzdělávání (například nemoc či jiná 
omluvená absence).  

VI. Školné se nehradí po dobu přerušení vzdělávání (§ 66 odst. 2 školského zákona). 

VII. Úhradou školného není dotčena povinnost hradit další poplatky a úhrady, na které vzniká 
nárok samostatně (např. stravné, úhrada školních pobytů a jiných akcí). 

VIII. Škola si vyhrazuje právo rozhodnout o případném vrácení poměrné části školného 
v případě předčasného ukončení studia. 

IX. Další podrobnosti vybírání školného a jeho promíjení může ředitel stanovit samostatně. 

 
Toto rozhodnutí není správním rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění. 
 
V Brně dne 8. dubna 2019  
 
 
 
 

Mgr. Karel Mikula v.r. 
ředitel 


